
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РЕШЕНИЯ, ДОКУМЕНТЫСпецвыпуск

Народное 
слово
Народное 
слово

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РЕШЕНИЯ, ДОКУМЕНТЫСпецвыпуск

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 53 (1443)

Четверг
30 мая

2024 года

постановление главы городского округа богданович № 1014 от 16.05.2024 года
В рамках проведения культурно-массовых мероприятий, 

посвященных Международному дню защиты детей в город-
ском округе Богданович, руководствуясь постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003г. № 
333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей» и 
статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения культурно-массовых 

мероприятий, посвященных Международному дню защиты 
детей в городском округе Богданович (приложение).

2. Провести культурно-массовые мероприятия, посвя-
щенные Международному дню защиты детей в городском 
округе Богданович:

 2.1. Праздничное мероприятие «Планета детства!» 
01.06.2023, с 11:00 часов до 16:00 часов, на территории 
МАУК «Парк культуры и отдыха городского округа Богда-
нович» по адресу: г. Богданович, ул. Парковая, 10. Предпо-
лагаемое количество участников 1000 человек;

2.2. IV Открытый детский рок-фестиваль-конкурс 
«РеактиФФест-2024» 01.06.2024, с 16:00 часов до 21:00 часа, 
на территории МАУК «Парк культуры и отдыха городского 

округа Богданович» по адресу: г. Богданович, ул. Парковая, 
10. Предполагаемое количество участников 500 человек. 

3. Директору МАУК «Парк культуры и отдыха городского 
округа Богданович» Бабовой С.В. организовать и провести 
культурно-массовое мероприятие, указанное в пункте 2.1 
настоящего постановления. 

4. Президенту РОО СО «Рок-клуб «Реактор» Осинцеву 
А.С. организовать и провести культурно-массовое мероприя-
тие, указанное в пункте 2.2 настоящего постановления. 

5. Начальнику отдела социальной политики администра-
ции городского округа Богданович Ворониной Н.А. оказать 
содействие в проведении мероприятия, указанного в пункте 
2.2 настоящего постановления.

6. Назначить ответственным за соблюдение установ-
ленного порядка, организацию взаимодействия с ОМВД 
РФ «Богдановичский» во время проведения культурно-
массовых мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего 
постановления, создание необходимых условий для личной 
безопасности участников и зрителей директора МАУК 
«Парк культуры и отдыха городского округа Богданович» 
Бабову С.В.

7. Рекомендовать:
7.1. Врио начальника ОМВД РФ «Богдановичский» 

Хребтову М.В. оказать содействие в организации охраны 
общественного порядка в период проведения культурно-
массовых мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего 
постановления;

7.2. Директору ООО ЧОО «Факел» Медведеву А.Н. вы-
делить необходимое количество сотрудников (не менее 4-х 
человек) для обеспечения общественного порядка в период 
проведения культурно-массовых мероприятий, указанных в 
пункте 2 настоящего постановления;

7.3. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики 
и информации» городского округа Богданович Михайлову 
И.А., главному редактору газеты «Народное слово» Ере-
меевой С.В. организовать анонсирование и освещение 
культурно-массовых мероприятий, указанных в пункте 2 
настоящего постановления.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Народное слово» и  разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа по со-
циальным вопросам Алешкина А.В.

О.П. Нейфельд,  
глава городского округа Богданович.

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 
Международному дню защиты детей в городском округе Богданович

Приложение к постановлению главы городского округа Богданович 
от 16.05.2024 № 1014

План проведения мероприятий, 
посвященных Международному 
дню защиты детей в городском 
округе Богданович

№ Наименование Время Кол-во 
участников Место проведения, ответственный

1.
Праздничное ме-
роприятие «Пла-
нета детства»

01.06.2024
11:00-17:00

1 000  
человек

Территория МАУК «Парк культуры и 
отдыха ГО Богданович», г. Богданович, 
ул. Парковая, д. 10
Бабова С.В., директор МАУК «ПКиО ГО 
Богданович»,
89126272887

2.

I V  О т к р ы т ы й 
д е т с к и й  р о к -
ф е с т и в а л ь -
к о н к у р с 
«РеактиФФест-
2024»

01.06.2024
17:00-21:00

500  
человек

Территория МАУК «Парк культуры и 
отдыха ГО Богданович», г. Богданович, 
ул. Парковая, д. 10
Бабова С.В., директор МАУК «ПКиО ГО 
Богданович», 89126272887,
Осинцев А.С., Президент РОО СО «Рок-
клуб «Реактор», 89617774100

В целях обеспечения устойчивого развития территории го-
родского округа Богданович, в рамках реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений строительного ком-
плекса городского округа Богданович до 2030 года», утверждённой 
постановлением главы городского округа Богданович от 28.11.2023 
№ 2042, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, на основании генерального плана городского округа 
Богданович, утверждённого решением Думы городского округа Бог-
данович от 25.05.2023 № 44, правил землепользования и застройки 
городского округа Богданович, утверждённых решением Думы 

городского округа Богданович от 22.02.2017 № 15, руководствуясь 
статьёй 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях внесения изменений в текстовую часть проекта 

межевания территории (Том 3) осуществить подготовку изменений 
по исключению и изменению границ земельных участков проекта 
планировки территорий с проектом межевания границ по земельно-
му участку, предусмотренного под жилую застройку в Южной части 
села Грязновское, утвержденный постановлением главы городского 
округа Богданович от 24.12.2019 № 2347 «Об утверждении проекта 

планировки с проектом межевания границ по земельному участку, 
предусмотренного под жилую застройку в Южной части села Гряз-
новское Грязновской сельской территории Богдановичского района 
Свердловской области» (далее – проект).

2. Ответственным за подготовку проекта назначить отдел 
архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа Богданович.

3. Установить, что физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках и содержании 
документации по планировке территории в отдел архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа Богданович 
в течение двадцати рабочих дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа Богданович Лютову А.А.

О.П. Нейфельд, глава городского округа Богданович.

О подготовке внесения изменений в проект планировки территорий с проектом межевания границ 
по земельному участку, предусмотренного под жилую застройку в Южной части села Грязновское 
Грязновской сельской территории Богдановичского района Свердловской области
постановление главы городского округа богданович № 1025 от 16.05.2024 года

В целях обеспечения устойчивого развития 
городского округа Богданович и создания усло-
вий для привлечения внебюджетных источников 
финансирования, повышения эффективности 
использования территории города Богданович, в 
том числе формирования комфортной городской 
среды, руководствуясь главой 10 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, статьёй 
25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 19.03.2021 № 
19-ОЗ «О регулировании отдельных отношений 
в сфере комплексного развития территории в 
Свердловской области», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 02.02.2023 № 
75-ПП «Об определении сведений, включаемых 
в решение о комплексном развитии территории 
нежилой застройки, в решение о комплексном 
развитии незастроенной территории, принимае-
мые Правительством Свердловской области или 
главой местной администрации муниципального 
образования, расположенного на территории 
Свердловской области», Приказом Министерства 
строительства и развития инфраструктуры Сверд-
ловской области от 08.04.2021 №  230-П «Об 
определении перечня предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства, указываемых 
в решении о комплексном развитии территории», 
Правилами землепользования и застройки 
городского округа Богданович, утвержденными 
решением Думы городского округа Богданович 
от 22.02.2017 № 15, статьёй 28 Устава городского 
округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о комплексном развитии 

незастроенной территории, расположенной 
между улицами Первомайская и Октябрьская в 
городе Богданович. 

2. Утвердить:
2.1. План (схему) границ незастроенной тер-

ритории, подлежащей комплексному развитию, 
общей площадью 0,99 га (приложение № 1);

2.2. Перечень основных видов разрешённого 
использования земельных участков и объектов 
капитального строительства, которые могут быть 
выбраны при реализации комплексного развития 
территории (приложение № 2);

2.3. Предельные параметры разрешённого 
строительства в границах территории, подлежа-
щей комплексному развитию (приложение № 3);

2.4. Технико-экономические показатели 
комплексного развития территории (приложе-
ние № 4);

2.4. Иные сведения (приложение № 5);
2.5. Перечень объектов и ЗОУИТ, располо-

женных в границах незастроенной территории, 
подлежащей комплексному освоению (при-
ложение № 6).

3. Установить, что:
3.1. Комплексное развитие незастроенной 

территории, расположенной между улица-
ми Первомайская и Октябрьская в городе 
Богданович, осуществляется по инициативе 
администрации городского округа Богданович 
посредством проведения торгов на право за-
ключения договора о комплексном развитии 
незастроенной территории;

3.2. В границах территории, подлежащей 
комплексному развитию территории, отсут-
ствуют объекты капитального строительства, в 
том числе объекты капитального строительства, 
подлежащие сносу или реконструкции, включая 
многоквартирные дома;

3.3. Предельный срок реализации решения 
о комплексном развитии указанной территории 
– 36 месяцев (три года с момента подписания 
договора о КРТ);

3.4. Предельный срок подготовки доку-
ментации по планировке территории в целях 
реализации решения – не более шести месяцев 
с даты заключения договора;

3.5. В границах территории, подлежащей 
комплексному развитию, отсутствуют объекты 
культурного наследия, подлежащие сохранению 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об объектах культурного наследия.

4. Определить, что реализация договора о 
комплексном развитии незастроенной терри-
тории, заключаемому в результате проведения 
торгов в  соответствии с законодательством 
Российской Федерации, осуществляется в 
части строительства объектов капитального 
строительства в границах земельного участка, 
обозначенного в приложении № 1 к настоящему 
постановлению. 

5. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте городского округа Богдано-
вич и опубликовать в газете «Народное слово».

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

О.П. Нейфельд,  
глава городского округа Богданович.

О комплексном развитии 
незастроенной территории, 
расположенной между улицами 
Первомайская и Октябрьская  
в городе Богданович
постановление главы городского округа богданович 
№ 1055 от 21.05.2024 года

Приложение № 1 к постановлению главы городского округа Богданович от 21.05.2024 № 1055

Схема границ незастроенной территории для реализации 
решения о комплексном развитии территории в городе 
Богданович

Общая площадь 9901 кв.м
Координаты поворотных точек участка КРТ

№ точки Координата Х Координата Y
1 385677.62 1621957.79
2 385670.97 1621897.54
3 385669.76 1621893.32
4 385780.78 1621881.13
5 385785.07 1621932.81
6 385753.52 1621936.41
7 385746.21 1621936.71
8 385746.07 1621938.24

9 385747.54 1621947.55
10 385746.6 1621947.68
11 385741.48 1621948.3
12 385736.92 1621950.04
13 385737.24 1621953.75
14 385704.0 1621956.0
15 385707.0 1622010.0
16 385648.0 1622014.0
17 385645.0 1621960.0
18 385677.62 1621957.79

В соответствии с решением Думы городского округа Бог-
данович от 19.03.2020 № 23 «Об утверждении Положения «О 
Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы городского 
округа Богданович» (в редакции решения Думы городского округа 
Богданович от 21.12.2023 № 94), 

1. За активную гражданскую позицию и плодотворную работу 
по обеспечению благоприятных условий для проживания собствен-
ников жилья в многоквартирном доме наградить Благодарственным 

письмом Думы городского округа Богданович:
- Гринвальд Инну Гарольдовну, председателя Совета многоквар-

тирного дома № 19 по улице Октябрьской города Богдановича;
- Дайбову Ольгу Файзулловну, члена Совета многоквартирного 

дома № 11 по улице 1 квартал города Богдановича;
- Ельцова Андрея Владимировича, председателя Совета много-

квартирного дома № 8 по улице Школьной города Богдановича;
- Казанцева Владимира Федоровича, председателя Совета много-

квартирного дома № 11 по улице Рокицанской города Богдановича;
- Менделееву Любовь Андреевну, председателя Совета 

многоквартирного дома № 7 по улице Октябрьской города 
Богдановича;

- Назарову Аллу Алексеевну, члена Совета многоквартирного 
дома № 6 по улице Советской города Богдановича;

- Палкину Аллу Алексеевну, члена Совета многоквартирного 
дома № 15 по улице Тимирязева города Богдановича;

- Сонич Галину Александровну, председателя Совета многоквартир-
ного дома № 92 корпус 2 по улице Октябрьской города Богдановича;

- Сухогузову Наталью Георгиевну, председателя Совета много-
квартирного дома № 1 по улице 1 квартал города Богдановича.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте Думы городского 
округа Богданович.

Ю.А. Гринберг, председатель Думы.

О награждении Благодарственным письмом Думы городского округа Богданович
распоряжение думы городского округа богданович № 11-р от 17.05.2024 года



2 30 мая 2024 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narodnoe-slovo.ru

Приложение № 3 к постановлению главы городского округа Богданович от 21.05.2024 № 1055

Предельные параметры разрешённого строительства 
в границах территории, подлежащей комплексному 
развитию

№ 
п\п

Вид разрешённого 
использования  

земельного участка
Предельные параметры разрешённого строительства объектов капитального строительства

1 Среднеэтажная жи-
лая застройка(2.5)

Минимальные отступы от границ земельных участков, образуемых и (или) изменяемых в 
соответствии с документацией по планировке территории, утвержденной в результате реали-
зации решения о комплексном развитии территории, в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений

5 м от ТОП, 3 
м от границы 
участка

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений от 4 до 8 этажей
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение 
суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земель-
ного участка, образуемого и (или) изменяемого в соответствии с документацией по планировке тер-
ритории, утвержденной в результате реализации решения о комплексном развитии территории

60% 

Максимальный показатель плотности застройки в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии 

не  под лежит 
установлению

2
Предоставление ком-
мунальных услуг
(3.1)

Минимальные отступы от границ земельных участков, образуемых и (или) изменяемых в 
соответствии с документацией по планировке территории, утвержденной в результате реали-
зации решения о комплексном развитии территории, в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений

5 м от ТОП, 3 
м от границы 
участка

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 3
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отноше-
ние суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади 
земельного участка, образуемого и (или) изменяемого в соответствии с документацией по 
планировке территории, утвержденной в результате реализации решения о комплексном раз-
витии территории

60%

Максимальный показатель плотности застройки в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии 

Не  под лежит 
установлению

3
Благоустройство тер-
ритории 
(12.0.2)

Минимальные отступы от границ земельных участков, образуемых и (или) изменяемых в соот-
ветствии с документацией по планировке территории, утвержденной в результате реализации 
решения о комплексном развитии территории, в целях определения мест допустимого разме-
щения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений

Не под лежит 
установлению

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений Не под лежит 
установлению

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отноше-
ние суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади 
земельного участка, образуемого и (или) изменяемого в соответствии с документацией по 
планировке территории, утвержденной в результате реализации решения о комплексном 
развитии территории

Не под лежит 
установлению

Максимальный показатель плотности застройки в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии 

Не  под лежит 
установлению

Приложение № 4 к постановлению главы городского округа Богданович от 21.05.2024 № 1055

Технико-экономические показатели комплексного 
развития территории
Территория КРТ

Общая площадь территории – 9901,0 кв.м.
Виды разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка (2.5).
Неиспользуемая территория, расположенная у жилых домов по улице Октябрьская, дом № 2 
и улица Железнодорожников дом № 4

Площадь застройки Определить проектом планировки
Этажность застройки От 4 до 8 этажей
Территория очередности освоения 2 очереди, если иное не установлено договором о КРТ 
Количество объектов строительства Устанавливается проектом планировки

Площадь объектов строительства

Общая площадь объектов – не менее 6000,0 кв.м, 
в том числе:
жилая площадь квартир – не менее 3000,0 кв.м;
нежилая площадь (площадь объектов социального назначения, помещения коммерческого 
использования и т.д.) – не подлежит установлению

Количество квартир Не менее 120 шт.

Инженерная инфраструктура

Электроснабжение – по границе участка КРТ.
Водоснабжение/водоотведение - по границе участка КРТ.
Теплоснабжение – по границе участка КРТ.
Газоснабжение – по улице Октябрьская.
Ливневая канализация – проектируемая 

Транспортная инфраструктура Подъезд к территории участка осуществляется с улицы Первомайская. 
Требуется выполнить заезд с улицы Октябрьская

Сроки реализации Июнь 2028 года

Социальные эффекты
Создание комфортного проживания жителей города Богданович.
Увеличение объемов жилья, реализация национального проекта «Жилье и городская сре-
да»

Приложение № 5 к постановлению главы городского округа Богданович от 21.05.2024 № 1055

Иные сведения
№ п/п Сведения Показатель

1 Минимальный уровень жилой обеспеченности (количество кв. м жилой площади на одного 
жителя) 30 кв.м/чел.

2 Расчётный показатель плотности населения (количество человек/гектар) Не менее 200

3 Расчетный показатель площади жилищного фонда (кв. м) Не менее 6000

4 Минимальный процент обеспеченности объектами общественно-деловой застройки по отношению 
к максимальной площади строительства в границах комплексного развития

Не подлежит уста-
новлению

5 Расчётные показатели минимального допустимого уровня обеспеченности объектами образо-
вания

Не подлежит уста-
новлению

6 Расчётные показатели минимальных площадей земельных участков, необходимых для размещения 
объектов образования 

Не подлежит уста-
новлению

7 Расчётные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектами 
образования

Не подлежит уста-
новлению

8 Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами здравоохра-
нения, культуры и спорта

Не подлежит уста-
новлению

9 Расчётные показатели минимальных площадей земельных участков, необходимых для размещения 
объектов здравоохранения, культуры и спорта

Не подлежит уста-
новлению

10 Расчётные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектами 
здравоохранения, культуры и спорта

Не подлежит уста-
новлению

11 Расчётные показатели минимально допустимого уровня территориальной доступности объектами 
рекреационного назначения (штуки)

Не менее 2 (площадки 
отдыха и спорта для 
разного возраста)

12

Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности парковочными местами 
объектов жилого и общественно-делового назначения, включая минимальное количество мест 
для постоянного и временного хранения автомобилей, принадлежащих гражданам (количество 
машино-мест)

Принять по нормати-
вам градостроитель-
ного проектирования 
городского округа 
Богданович

13
Расчётные показатели обеспечения уровня доступности городской среды в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию, для маломобильных групп (доступность к каждому объекту, 
в процентах)

100%

14 Расчётные показатели обеспеченности объектами приложения труда в границах территории, под-
лежащей комплексному развитию (минимальное количество рабочих мест)

Не подлежит уста-
новлению

15
Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами транспортного 
обслуживания и инженерной инфраструктуры и Расчётные показатели максимально допустимого 
уровня территориальной доступности указанных объектов для населения

Не подлежит уста-
новлению

16 Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения объектами 
торговли и общественного питания (штук в границах территории)

Не подлежит уста-
новлению

17 Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения объектами 
бытового обслуживания 

Не подлежит уста-
новлению 

18 Технико-экономические показатели комплексного развития территории
См. приложение № 
4 к настоящему по-
становлению

Приложение № 6 к постановлению главы городского округа Богданович от 21.05.2024 № 1055

Перечень объектов и ЗОУИТ, расположенных в границах незастроенной территории, подлежащей 
комплексному освоению

№ п/п Кадастровый номер объекта Назначение Год постройки Планируемые мероприятия

1 б/н
Сооружение коммунального назначения – сеть водоснабже-
ния д. 100
- сеть водоотведения д. 350   

2020 Сохранение, возможность подключения новых объектов есть

2 б/н Линия электропередач ВЛ 10 кВт от ТП 5 РЖД 1994 Сохранение (возможен перенос по границе участка)

3 б/н Сооружение коммунального назначения – сети теплоснабже-
ния, д. 200 1996 Сохранение, возможность подключения новых объектов есть

4 б/н Сети газоснабжения, д. 89 1995 Сохранение, возможность подключения новых объектов есть

5 66:07-6.834

Зона санитарной охраны водозаборного участка скважины 
№ 2 и № 3 железнодорожной станции Богданович ДТВУ-4 
Егоршинского ПУ ОАО «РЖД», расположенных на территории 
Муниципального образования «Город Богданович»

Третий пояс
На территории третьего пояса ЗСО запрещается: - размещение складов ГСМ, ядохимикатов и минеральных удобрений, шламохранилищ, на-
копителей промстоков и других объектов, обуславливающих опасность химического загрязнения подземных вод; - закачка отработанных вод 
в подземные горизонты, подземное складирование отходов, разработка недр. Рекомендуется: - бурение новых скважин и новое строительство, 
связанное с нарушением почвенного покрова, производить при обязательном согласовании с ЦГИЭ по железнодорожному транспорту; - произ-
водить своевременное тампонирование или восстановление вышедших из строя скважин. В пределах санитарно-защитной полосы водовода 
должны отсутствовать источники загрязнения почвы и грунтовых вод.

6 66:07: 1002004:2244 Земельный участок, площадь – 3198 кв.м Входит в границы КРТ

7 б/н Металлические гаражи (4 шт.) Подлежат сносу

В соответствии с протоколом совещания от 13.02.2023 № 38 у 
Вице-губернатора Свердловской области Чемезова О.Л., руковод-
ствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Состав комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам 

их семей в городском округе Богданович, утвержденный постанов-
лением главы городского округа Богданович от 15.03.2023 № 429 
«О создании комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам 
их семей», изложить в новой редакции (прилагается).

2. При смене лица, назначенного членом комиссии по оказа-

нию помощи ветеранам и их членам семей в городском округе 
Богданович, назначенное ответственным исполнителем (или 
исполняющее его обязанности) лицо автоматически становится 
членом комиссии.

3. Настоящее постановление разместить на официальном 

сайте городского округа Богданович и опубликовать в газете «На-
родное слово».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

О.П. Нейфельд, глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в состав комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам их семей  
в городском округе Богданович
постановление главы городского округа богданович № 1064 от 21.05.2024 года

Алешкин А.В. – заместитель главы городского округа по со-
циальным вопросам, председатель комиссии;

Воронина Н.А.–начальник отдела социальной политики 
администрации городского округа Богданович, заместитель пред-
седателя комиссии;

Завьялова С.И. – заместитель начальника Управления Тер-
риториального отраслевого исполнительного органа государ-
ственной власти Свердловской области - Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской 
области № 11, заместитель председателя комиссии(по со-
гласованию);

Первушина П.А. – инспектор отдела социальной политики ад-
министрации городского округа Богданович, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Анищенко С.В. – директор Государственного казенного 
учреждения службы занятости населения Свердловской области 
«Богдановичский центр занятости» (по согласованию);

Борноволокова В.А. – председатель Богдановичской обще-
ственной организации «Совет солдатских матерей» (по согла-
сованию);

Булыгина Т.В. – социальный координатор Государственного 
фонда поддержки участников специальной военной операции 
«Защитники отечества» по Свердловской области.

Вдовина Е.А. – главный врач государственного автономного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Богданович-
ская центральная районная больница» (по согласованию);

Горобец К.В. – директор Муниципального казенного 
учреждения «Управление образования городского округа 

Богданович»;
Гринберг Ю.А. - председатель Думы городского округа Богда-

нович (по согласованию).
Джураев Д.Ш. – Имам, председатель местной религиозной орга-

низации мусульман «Чулпан» г. Богданович (по согласованию);
Иерей Николай (Тумов) –благочинный Богдановичского 

Церковного округа Каменской Епархии Русской Православной 
Церкви (по согласованию);

Кравец О.С. – заместитель руководителя клиентской службы 
в городском округе Богданович Государственного учреждения 
– Отделения фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Свердловской области Социального 
фонда России (по согласованию);

Мельников А.В. – директор Государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Центр социальной помощи семье и детям города Богдановича» 
(по согласованию);

Михайлов И.А. – директор Муниципального бюджетного 
учреждения по работе с молодежью «Центр молодежной политики 
и информации» городского округа Богданович;

Румянцев И.Н. – член общественной палаты городского округа 
Богданович;

Талипов М.Р. – начальник Муниципального казенного учреж-
дения «Центр защиты населения и территории городского округа 
Богданович»;

Шнюков А.В. - военный комиссар городов Богданович, Сухой 
Лог, Богдановичского и Сухоложского районов Свердловской об-
ласти (по согласованию).

Приложение к постановлению главы городского округа Богданович от 15.03.2023 № 429 (в ред. от 21.05.2024 № 1064)

Состав комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам их семей

Приложение № 2 к постановлению главы городского округа Богданович от 21.05.2024 № 1055

Основные виды разрешённого использования 
земельных участков и объектов капитального 
строительства, которые могут быть выбраны  
при реализации решения о комплексном развитии 
незастроенной территории

№ 
п/п

Наименование вида 
разрешённого исполь-

зования земельного 
участка, код (числовое 

обозначение)

Описание вида разрешённого использования земельного участка

1 Среднеэтажная жилая за-
стройка (2.5)

Размещение многоквартирных домов этажностью не выше восьми этажей;
благоустройство и озеленение;
размещение подземных гаражей и автостоянок;
обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха;
размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-
пристроенных помещениях многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в многоквар-
тирном доме не составляет более 20% общей площади помещений дома

2 Предоставление комму-
нальных услуг (3.1)

Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными 
услугами

3
Благоустройство терри-
тории 
(12.0.2)

Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, 
различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационар-
ных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части 
благоустройства территории, общественных туалетов



330 мая 2024 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narodnoe-slovo.ru

В соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправ-
ления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом», руководствуясь статьей 28 Устава 
городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирными домами (прилагается), в связи с 
окончанием срока действия договора управления.

2. Определить уполномоченным органом на проведение конкурса 
(организатором конкурса) по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами на территории городского округа 
Богданович администрацию городского округа Богданович.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики ад-
министрации городского округа Богданович подготовить конкурсную 
документацию по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, указанными в пункте 1 настоящего по-
становления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» 
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

О.П. Нейфельд, глава городского округа Богданович.

О проведении открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления 
многоквартирными домами
постановление главы городского округа богданович № 1072 от 22.05.2024 года

1. Свердловская область, г. Богданович, ул. Пионер-
ская, д. 78.

2. Свердловская область, г. Богданович, ул. Стрелоч-
ников, д. 9А.

3. Свердловская область, г. Богданович, ул. Свердлова, 
д. 10.

4. Свердловская область, г. Богданович, ул. Гагарина, 
д. 3.

5. Свердловская область, г. Богданович, ул. Гастелло, д. 53.
6. Свердловская область, г. Богданович, ул. 8 Марта, д. 12.
7. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Байны, ул. Рудничная, д. 37.
8. Свердловская область, Богдановичский район, п. 

Грязновская, ул. Александра Смирнова, д. 26.
9. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Грязновское, ул. Вересовая, д. 4.
10. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15.
11. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Ильинское, ул. Октябрьская, д. 9.
12. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Ильинское, ул. Ленина, д. 38.
13. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Ильинское, ул. Ленина, д. 42.
14. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Ильинское, ул. Ленина, д. 36.
15. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Кунарское, ул. Ленина, д. 2.
16. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Каменноозёрское, ул. Ленина, д. 1.
17. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Каменноозёрское, ул. Ленина, д. 2.
18. Свердловская область, Богдановичский район, с. 

Тыгиш, ул. Ленина, д. 49.

Приложение к постановлению главы городского округа Богданович от 22.05.2024 № 1072

Перечень многоквартирных домов

В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской 
Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на 
предоставление услуг по погребению умерших», в соответствии со 
статьей 28 Устава городского округа Богданович, в целях упорядо-
чения деятельности предприятий, оказывающих услуги ритуального 
характера на территории городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в Положение «О похоронном деле в городском округе 

Богданович, порядке содержания и эксплуатации общественного 
кладбища», утвержденное постановлением главы городского округа 
Богданович от 31.01.2007 № 104 (в ред. от 02.02.2009 № 100), (далее 
по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Доступ на кладбище для посещений и производства работ 

(оказания услуг) разрешается ежедневно с мая по октябрь с 07:00 до 
22:00 часов, с ноября по апрель - с 08:00 до 20:00 часов. Захоронения тел 
(останков) умерших на кладбищах производятся ежедневно с 10:00 до 
17:00 часов. Доступ на кладбища после его закрытия запрещается.

Лицо, взявшее на себя обязанность по погребению умершего, и 
лица, которые будут осуществлять подготовку могилы, допускаются 

к производству работ с учетом режима работы кладбища.».
1.2. Пункт 2.8. Положения изложить в новой редакции:
«2.8. Земельный участок для погребения умершего отводится 

уполномоченным органом на безвозмездной основе на основании 
письменного заявления лица, взявшего на себя обязанность осуще-
ствить погребение умершего, свидетельства о смерти, выданного 
органами записи актов гражданского состояния. Самовольные 
захоронения не допускаются.

Размер предоставляемого для погребения земельного участка 
устанавливается органом местного самоуправления таким образом, 
чтобы гарантировать погребение умершего супруга или близкого 
родственника на этом же участке земли.

На свободном участке родственного захоронения погребение 
разрешается с  письменного согласия лица, ответственного за 
захоронение без увеличения территории существующего захоро-
нения и без учета истечения кладбищенского периода. Разреша-
ется производить погребение тел (останков) умерших (погибших) 
в пределах границ захоронений близких родственников вплотную 
к ранее погребенному.

Погребение урны с прахом в могилу близкого родственника 
производится независимо от срока предыдущего погребения, без 

предоставления земельного участка.
Вновь отводимые земельные участки должны иметь следую-

щие размеры:
а) под одиночное захоронение для погребения умерших 

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя, а также умерших, 
личность которых не установлена органами внутренних дел - 2,0 
x 1,0 (длина, ширина);

б) для погребения тела в гробу в месте нового захоронения 
для организации последующего родственного захоронения - 2,0 
x 2,0 м (длина, ширина).

При погребении гроба с телом или тела без гроба (в случае 
соблюдения вероисповедальных и иных обычаев и традиций) 
глубина могилы устанавливается в зависимости от местных условий 
(характера грунтов и уровня стояния грунтовых вод), при этом:

а) глубина должна составлять не менее 1,5 м (от поверхности 
земли до крышки гроба) и не более 2 м - 2,2 м;

б) во всех случаях отметка дна могилы должна быть на 0,5 м 
выше уровня стояния грунтовых вод.

При захоронении тела умершего в сидячем положении слой земли 
над телом, включая намогильную насыпь, должен быть не менее 1 м.

Намогильная насыпь устраивается высотой 0,3 - 0,5 м от по-
верхности земли. Насыпь должна выступать за края могилы для 
защиты ее от поверхностных вод.

Расстояние между могилами должно быть не менее 1 м по 
длинным сторонам и не менее 0,5 м - по коротким сторонам.

В случае погребения умершего (погибшего) в нестандартном 
гробу размер могилы увеличивается в зависимости от размера 
гроба без увеличения площади отводимого земельного участка.

Не допускается устройство захоронений в разрывах между 
могилами, на обочинах дорог, в пределах защитных зон.».

1.2. Пункт 2.17. Положения изложить в новой редакции:
«2.17. На могильном холме устанавливается намогильное 

(надгробное) сооружение с указанием фамилии, имени и отчества 
умершего, даты рождения и даты смерти.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы городского округа – руководителя 
аппарата администрации городского округа Теплоухову Н.С.

Д.В. Туманов, и.о. главы городского округа Богданович.

О внесении изменений в Положение «О похоронном деле в городском округе Богданович, порядке 
содержания и эксплуатации общественного кладбища», утвержденное постановлением главы городского 
округа Богданович от 31.01.2007 № 104
постановление главы городского округа богданович № 1074 от 23.05.2024 года

В целях обеспечения реализации первоочередных мер, на-
правленных на улучшение условий хозяйствования в сфере агро-
промышленного комплекса, координации действий предприятий 
и организаций всех форм собственности и  организационно-
правовых форм в сфере агропромышленного производства 
и  повышения социально-экономических показателей развития 

городского округа Богданович:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение № 2 «Состав 

координационно-консультативного совета по вопросам развития 
агропромышленного комплекса в городском округе Богданович», 
утвержденного постановлением главы городского округа Богдано-

вич от 23.09.2015 № 1994 «О координационно-консультативном 
совете по вопросам развития агропромышленного комплекса 
городского округа Богданович», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы городского округа - руководителя 
аппарата администрации городского округа Теплоухову Н.С.

Д.В. Туманов,  
и.о. главы городского округа Богданович.

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от 23.09.2015 № 1994 
«О координационно-консультативном совете по вопросам развития агропромышленного комплекса 
городского округа Богданович»
постановление главы городского округа богданович № 1077 от 23.05.2024 года

1 Нейфельд
Олег Петрович глава городского округа Богданович, председатель Совета

2 Теплоухова 
Наталья Сергеевна

заместитель главы городского округа - руководитель аппарата администрации городского округа, 
заместитель председателя Совета

3 Молокова 
Ольга Петровна

начальник отдела экономики, инвестиций и стратегического планирования администрации 
городского округа Богданович, секретарь Совета

Члены Совета (по согласованию):
4 Белоусов Андрей Матвеевич индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
5 Ворожнин Сергей Владимирович индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
6 Евшиков Сергей Сергеевич директор ООО «БМК»;
7 Жигалов Анатолий Васильевич индивидуальный предприниматель, глава КФХ;

Приложение № 2 к постановлению главы городского округа Богданович от 23.09.2015 № 1994 (ред. от 23.05.2024 № 1077)

Состав координационно-консультативного совета по вопросам развития агропромышленного комплекса 
городского округа Богданович

8 Колосова Людмила Сергеевна начальник Богдановичского отдела сельского хозяйства Министерства агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области;

9 Кузнецов Петр Афонасьевич индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
10 Кунников Андрей Леонидович индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
11 Осинцев Андрей Николаевич исполнительный директор ООО «Даждь»;
12 Попков Александр Валерьевич исполнительный директор ООО «НП ИСКРА»;
13 Попова Анна Александровна индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
14 Редозубов Виталий Германович директор ООО «Байны»;
15 Смирнова Ирина Евгеньевна директор ООО «Русь Великая»;
16 Сивков Николай Михайлович индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
17 Суфьянова Ольга Павловна председатель Богдановичского райкома профсоюзаработников АПК

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области от 18.04.2024 № 251-ПП «О внесении изменений в постанов-
ление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 620-ПП 
«О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам образовательных органи-
заций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего обра-
зования, образовательные программы среднего общего образования, 
на условиях софинансирования из федерального бюджета», в целях 

совершенствования условий оплаты труда работников муниципаль-
ных образовательных организаций городского округа Богданович, 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в положение об оплате труда работников муни-

ципальных образовательных организаций городского округа 
Богданович, утвержденное постановлением главы городского 
округа Богданович от 15.12.2021 № 1653, (далее – положение) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 8 пункта 82 слова «ежемесячное вознаграждение 
за классное руководство, установленное за счет средств феде-
рального бюджета (5000 рублей), учитывается во всех случаях при 
исчислении среднего заработка» заменить на слова «ежемесячное 
вознаграждение за классное руководство, установленное за счет 
средств федерального бюджета, учитывается во всех случаях при 
исчислении среднего заработка»;

1.2. Приложение № 18 к положению изложить в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на директора Муниципального казенного учреждения «Управ-
ление образования городского округа Богданович» Горобец К.В.

Д.В. Туманов, и.о. главы городского округа Богданович.

О внесении изменений и дополнений в положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций городского округа Богданович, утвержденное постановлением главы 
городского округа Богданович от 15.12.2021 № 1653
постановление главы городского округа богданович № 1104 от 27.05.2024 года

Приложение к постановлению главы городского округа Богданович от 15.12.2021 № 1653 (в ред. от 27.05.2024 № 1104)
Приложение № 18 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Богданович

Примерные нормативы штатной численности работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования городского округа Богданович

№ п/п Наименование должностей Количество штатных единиц в зависимости от числа классов (учебных групп) ПримечаниеДо 6 7-10 11-13 14-16 17-22 23-29 30-50 Свыше 50
1 Директор 1 1 1 1 1 1 1 1
2 Заместитель директора 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 2 2
3 Главный бухгалтер 1 1 1 1 1 1 1 1

4 Бухгалтер 0 0 0 0 0 0 0 0 Устанавливается 1 ставка при ведении самостоятельного бухгалтерского учета и отчетности 
при количестве обучающихся от 650 человек (согласно объемных показателей)

5 Специалист по кадрам Должность устанавливается из расчета 0,5 штатных единицы- до 79 работников, свыше – 1 штатная единица
6 Делопроизводитель - 0,5 0,5 1 1 1 1 1
7 Секретарь 0,5 1 1 1 1 1 1 1
8 Инженер-программист - - 1 1 1 1 1 1 При наличии не менее 50 единиц действующей компьютерной техникине менее 0,5 ставки
9 Техник-программист - - 1 1 1 1 1 1 для ДШИ – 1 ставка

10 Специалист по охране труда Должность устанавливается из расчета 1 штатная единица на 50 человек, но не более 1 ставки (на основании статьи 217 
Трудового кодекса Российской Федерации)

11 Заведующий хозяйством 0,5 1 1 1 1 1 1 1 Устанавливается дополнительно 0,25 ставки при наличии более одного здания и обучающихся 
от 650 человек (согласно объемных показателей)

12 Преподаватель Расчет количества ставок преподавателей производится по количеству часов учебного плана, количества обучающихся в 
соответствии с установленной нормой часов педагогической работы за ставку заработной платы

13 Концертмейстер Расчет количества ставок концертмейстера производится по количеству часов учебного плана, количества обучающихся 
в соответствии с установленной нормой часов педагогической работы за ставку заработной платы

14 Педагог-организатор Для центров детского творчества количество ставок педагога-организатора соответствует количеству действующих на-
правлений в центре 

15 Педагог дополнительного образования Расчет количества ставок педагога дополнительного образования производится по учебному плану в соответствии с 
установленной нормой часов педагогической работы за ставку заработной платы

16 Методист 1 ставкана одно учреждение, при наличии муниципального опорного центра по организации и ведению персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования детей устанавливается дополнительно 2 штатные единицы

17 Библиотекарь Устанавливается 1 ставка от 2500 ед. хранения

Окончание на 4-й стр.



4 30 мая 2024 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narodnoe-slovo.ru

тираж 200 экз. Заказ № 935. индекс 53818. гуп свердловской области «Монетный щебеночный завод» сп «березовская типография». адрес типографии: г. березовский, ул. красных героев, 10. 

Ãë. ðåäàêòîð
Ñ.Â. ÅÐÅÌÅÅÂÀ.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ  По заказу городского 
округа БогдановичспеЦвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно-
политическая газета 
ГО Богданович

реШение дуМы городского округа богданович № 26 от 25.05.2024 года

в связи с принятием Федеральных законов от 10.07.2023 
№286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 02.11.2023 №517-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 25.12.2023 №657-ФЗ «О внесении изменений в водный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьей 23 устава городского 
округа Богданович, Дума городского округа Богданович

Р е Ш И Л А:
1. внести в устав городского округа Богданович следующие 

изменения:
1) подпункт 36 пункта 1 статьи 6 устава изложить в следующей 

редакции:
«36) организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной по-
литики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите 
прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики в городском округе;»;

2) подпункт 38 пункта 1 статьи 6 устава изложить в следующей 
редакции:

«38) осуществление в пределах, установленных водным законо-
дательством Российской Федерации, полномочий собственника во-
дных объектов, установление правил использования водных объектов 
общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование 
населения об ограничениях использования таких водных объектов, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объ-
ектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил 
использования водных объектов для рекреационных целей;»;

3) пункт 4 статьи 33 устава дополнить подпунктом 8.3. сле-
дующего содержания:

«8.3) осуществление в пределах, установленных водным законо-
дательством Российской Федерации, полномочий собственника во-
дных объектов, установление правил использования водных объектов 
общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование 
населения об ограничениях использования таких водных объектов, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объ-
ектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил 
использования водных объектов для рекреационных целей;»;

4) статью 48 устава изложить в следующей редакции:
«Статья 48. вступление в силу и обнародование муниципаль-

ных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затраги-

вающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 
муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
обнародования.

2. под обнародованием муниципального правового акта, в 
том числе соглашения, заключенного между органами местного 
самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правово-
го акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, 
доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях 
государственных органов, органов местного самоуправления, 
государственных и муниципальных библиотек, других доступных 
для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Официальным опубликованием муниципального правового 
акта, в том числе соглашения, заключенного между органами мест-
ного самоуправления, считается первая публикация его полного 
текста в газете «Народное слово» или в её спецвыпуске «Муници-
пальный вестник», или первое размещение его полного текста в се-
тевом издании газеты «Народное слово» (https://narodnoe-slovo.ru, 
свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС77-75800 от 24.05.2019, 
выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций).

4. в случае, если официальное опубликование муниципального 
правового акта, в том числе соглашения, заключенного между 
органами местного самоуправления, осуществляется в сетевом из-
дании, в городском округе в соответствии с Федеральным законом 
от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» обеспечивается создание одного или нескольких 
пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неогра-
ниченным кругом лиц (в помещениях государственных органов, 
органов местного самоуправления, государственных и муници-
пальных библиотек, других доступных для посещения местах) без 
использования ими дополнительных технических средств.

5. устав городского округа, муниципальный правовой акт о 
внесении изменений и дополнений в устав городского округа 
подлежат официальному опубликованию (обнародованию) по-
сле их государственной регистрации и вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). 

6. Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) 
зарегистрированные устав городского округа, муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
городского округа в течение семи дней со дня поступления из 

территориального органа уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований уведомления о включении сведений об уставе 
городского округа, муниципальном правовом акте о внесении 
изменений в устав городского округа в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Свердловской области, 
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований». 

7. в соответствии с федеральным законодательством не под-
лежат обнародованию муниципальные нормативные правовые 
акты в части, содержащей сведения, распространение которых 
ограничено. 

Муниципальные нормативные правовые акты либо их отдель-
ные положения, не подлежащие обнародованию в соответствии 
с абзацем первым настоящего пункта, в обязательном порядке 
доводятся до сведения органов местного самоуправления, их долж-
ностных лиц, а также организаций, на которые распространяется 
действие этих правовых актов. 

8. правовые акты ненормативного характера могут быть 
обнародованы по решению издавших их органов местного са-
моуправления городского округа и должностных лиц местного 
самоуправления городского округа. 

9. Муниципальные правовые акты городского округа вступают 
в силу после их официального обнародования либо издания (под-
писания), если иной срок не оговорен в самом правовом акте.

Муниципальные нормативные правовые акты городского 
округа, предусматривающие установление, введение местных на-
логов, предоставление льгот по местным налогам, вступают в силу в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

10. Изменения и дополнения, внесенные в устав городского 
округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, 
разграничение полномочий между органами местного самоуправ-
ления (за исключением случаев приведения устава городского 
округа в соответствие с федеральными законами, а также измене-
ния полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных 
должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после 
истечения срока полномочий Думы городского округа, принявшей 
муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и 
дополнений в устав городского округа.»;

5) подпункт 1 пункта 1 статьи 53.2 устава изложить в следую-
щей редакции:

«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно 
является, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами;»;

6) подпункт 2 пункта 1 статьи 53.2 устава изложить в следую-

щей редакции:
«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
представления заведомо неполных сведений, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами, либо представле-
ния заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено 
федеральными законами;»;

7) пункт 2 статьи 53.2 устава изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому 

стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от 
должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия 
лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предот-
вращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной 
которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.»;

8) пункт 3 статьи 53.2 устава изложить в следующей редак-
ции:

«3. Несоблюдение лицом, замещающим муниципальную 
должность, запретов, установленных Федеральным законом от 
07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-
крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, 
влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от 
замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с 
утратой доверия в соответствии с федеральными конституционны-
ми законами и федеральными законами, определяющими правовой 
статус соответствующего лица.».

2. Направить настоящее решение на государственную реги-
страцию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области.

3. после получения уведомления о включении сведений о 
внесении изменений в устав городского округа Богданович в государ-
ственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской 
области опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете 
«Народное слово» и разместить на официальных сайтах городского 
округа Богданович и Думы городского округа Богданович.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубли-
кования (обнародования).

О.П. Нейфельд, глава городского окурга.
Ю.А. ГриНБерГ, председатель думы.

О внесении изменений в Устав городского округа Богданович

18 Швея устанавливается 1 ставкапри наличии двух или более отделений (музыкальное, хоровое, хореографическое и др.) и 
коллективов–спутников

19 Настройщик пианино и роялей устанавливается 1 ставка при наличии свыше 10 инструментов
20 Аккомпаниатор Для центров детского творчества устанавливается не менее 0,5 ставки

21 Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий 1,5 1,5 2 2 2 2 3 4 Данная должность может быть разделена на отдельные должности: слесаря-сантехника, 

слесаря-электрика, электромонтера, плотника

22 Гардеробщик 0,5 1 1 1 1 1 1 1 при наличии второй смены, при наличии двух и более гардеробных помещений в зданиях, 
удаленных друг от друга – дополнительно устанавливается 1 штатная единица

23 уборщик служебных помещений Должность устанавливается из расчета 0,5 ставки на каждые 250 кв.м убираемой площади, но не менее 0,5 штатные 
единицы должности на Оу. в Оу проводящих занятие в 2 смены

24 Сторож Должность устанавливается из расчета 2,5 штатные единицы на здание. Дополнительно 4 штатные единицы для охраны 
комплекса зданий и сооружений «колосок»

25 вахтер Должность устанавливается из расчета 2 штатных единицы на отдельно стоящее здание

26 уборщик территории Должность устанавливается из расчета 1 штатная единица на учреждение. Дополнительно 1 штатная единица из расчета 
3300 кв.м при наличии на балансе образовательного учреждения спортивной площадки

Примерные нормативы штатной численности работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования городского округа Богданович
Окончание. Нач. на 3-й стр.

Рассмотрев ходатайство представителя пАО 
«Россети урал» Агаповой е.в., действующей на 
основании доверенности от 18.01.2024 66 АА 
8329972, об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков, схему располо-
жения границ публичного сервитута, сообщение о 
возможном установлении публичного сервитута, 
опубликованном в СМИ (газета «Народное слово» 
от 11.04.2024 № 11 (10310)), в соответствии со 
статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 3.3 и 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 28 устава городского 
округа Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. утвердить схему расположения границ пу-

бличного сервитута, общей площадью 2247 кв.м, в 
отношении земель, государственная собственность 
на которые не разграничена, в кадастровых квар-
талах 66:07:2304004, 66:07:2303001, 66:07:2701001, 
66:07:2305001, 66:07:2305002, и земельных участков, 
расположенных в границах городского округа Богда-
нович Свердловской области:

- с кадастровым номером 66:07:0000000:1298, 
площадью 37 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:4543, 
площадью 43 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:190, 
площадью 4 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:410, 
площадью 22 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2304004:94, 
площадью 34 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2303001:600, 
площадью 105 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:426, 
площадью 135 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:425, 
площадью 249 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2303001:747, 
площадью 6 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2701001:334, 
площадью 5 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2701001:335, 
площадью 55 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:381, 
площадью 90 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2303001:598, 
площадью 31 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:9, 
площадью 22 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305002:495, 
площадью 40 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:2920, 
площадью 217 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2101001:242, 
площадью 44 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2101001:420, 
площадью 49 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:436, 
площадью 42 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305002:493, 
площадью 19 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305002:618, 
площадью 8 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305002:464, 
площадью 1 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:2926, 
площадью 67 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305001:363, 
площадью 60 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305001:364, 
площадью 5 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305001:362, 
площадью 85 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:94, 
площадью 4 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:427, 
площадью 114 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:2305002:201, 
площадью 54 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:428, 
площадью 39 кв.м;

- с кадастровым номером 66:07:0000000:89, 
площадью 54 кв.м.

2. установить публичный сервитут на основании 
ходатайства публичного акционерного общества «Рос-
сети урал» (ОГРН: 1056604000970, ИНН: 6671163413, 
кпп: 668501001, юридический адрес: 620026, Сверд-
ловская область, г. екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 
строение 140) в целях эксплуатации линейного объ-
екта электросетевого хозяйства местного значения 
«вЛ-10 кв ф.Алешино» на срок 49 лет. 

публичный сервитут считать установленным со 
дня внесения сведений о нем в единый государствен-
ный реестр недвижимости.

Срок, в течение которого использование земель-
ных участков (их частей) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимого имущества в соответствии с 
их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено в связи с осуществлени-
ем сервитута, не установлен.

3. пАО «Россети урал» в установленном законом 
порядке обеспечить:

3.1. Осуществление публичного сервитута со дня 
внесения сведений о нем в единый государственный 
реестр недвижимости;

3.2. Рассмотрение вопроса о заключении со-
глашения об осуществлении публичного сервитута с 
правообладателями земельных участков, в отношении 
которых устанавливается публичный сервитут;

3.3. в срок не позднее чем три месяца после 
завершения деятельности, для обеспечения кото-
рой установлен публичный сервитут, приведение 
земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, в состояние, пригодное для их 
использования в соответствии с разрешенным 
использованием.

4. комитету по управлению муниципальным 
имуществом городского округа Богданович в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего по-
становления в установленном законом порядке:

4.1. Направить экземпляр настоящего постановле-
ния в орган регистрации прав для внесения сведений 
об установлении публичного сервитута в единый 
государственный реестр недвижимости;

4.2. Направить экземпляр настоящего постановле-
ния, сведения о лицах, являющихся правообладателя-
ми земельных участков, сведения о лицах, подавших 
заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии до-
кументов, подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки, обладателю публичного сервитута, 
с приложением реквизитов для перечисления платы 
за публичный сервитут;

4.3. Направить экземпляр настоящего поста-
новления правообладателям земельных участков, 
в отношении которых устанавливается публичный 
сервитут и сведения о правах на которые поступили 
в соответствии с пунктом 1 или 8 статьи 39.42 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, с уведомлением 
о вручении по почтовым адресам, указанным соот-
ветственно в выписке из единого государственного 
реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав 
(обременении прав) на земельные участки, в порядке, 
предусмотренном пунктом 5 статьи 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

5. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте городского округа Богданович и 
опубликовать в газете «Народное слово».

6. контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом городского 
округа Богданович Головину А.А.

д.В. ТумАНОВ, 
и.о. главы городского округа Богданович.
С приложением к постановлению главы 

ГО Богданович № 1111 от 28.05.2024 г. можно 
ознакомиться в сетевом издании «Народное 

слово» - narodnoe-slovo.ru, 
в разделе «Правовой портал». 

Об установлении публичного сервитута в целях 
эксплуатации линейного объекта электросетевого хозяйства 
местного значения «ВË-10 кВ ô.Алешино»
постановление главы городского округа богданович № 1111 от 28.05.2024 года


